Lütfi, İran'dan gelerek sarayda hekim olarak bulunan Şah Muhammed Kazvini de Sultan II. Bayezid'in ihsânlarına nail olmuştur.

Ayrıca II. Bayezid devrine ait olan İn'âmât Defteri'nde dönem şâirlerinin 909/1503-917/1511 yılları arasında aldığı in'âm ve ihsânlar yer almaktadır. Çoğu hallerde in'âmın ve ihsânın verilmiş sebebi belirtilmiştir. Taziye, kasîde, gazel, mersiye ve bir eser takdim dolayısıyla hediye verildiği gibi bayramlarda da hediye verilmiştir.

Seyyid Ömer, Korkud Çelebi, Müşterî, Visâlî, Vasfî, Nâtîkî, Mustafa, Yarhisarî, Nişânî, Hadîdî 2.000'er akçe; Şerîfî, Sa'yî 1.500'er akçe; Sâkî, Şehrî 1.000'er akçe; Mesûd b. Muhyiddin 500 akçe almıştır.

909/1503-917/1511 yılları arasında Rûhî, Mâ'ilî, Sâ'ilî, Keşfî ve Kâtibî düzenli ve sürekli olarak hil'ât almıştır. Adı geçen yıllar arasında Rûhî toplam otuz defa; Mâ'ilî, Sâ'ilî ve Azîzî toplam on sekizer defa; Keşfî toplam on yedi defa ve Kâtibî toplam on altı defa hil'ât almıştır.

ve Mustafa Çelebi 3.000'er akçe; Yakînî 2.700 akçe; 'Atâ 2.500 akçe; Yahyâ, Şahîdî ve Mîrek 2.000'er akçe; Rahmî 1.200 akçe; Necmüddîn, Sabrî, Latîfî ve Refîkî 1.000'er akçe; Mes'ûdî 700 akçe; Mahremî 600 akçe; Sûzî, Şem'î, Servî ve 'Atâyî 500'er akçe; Niyâzî 300 akçe; Nisârî 200 akçe almıştır.

936/1529 yılında Keşfî, 'Iyânî, Edîbî, Ferruhî, Basîrî, Zâtî, 'Özrî, Yakînî, Necâtî, Figânî, Makâmî, Rahmî, Kara Memî, Mes'ûdî, Nakkaşî, Na'tî, Necmî, Münsî, Hamrî, 'Abdulkâdir hil'ât almıştır. 936/1529 yılında hil'ât alan şâirlerden Keşfî aynı yıl içerisinde üç defa; 'Abdulkâdir iki defa; diğer şâirler de birer defa hil'ât almıştır. Keşfî daha sonraki yıllarda da (937-938-939) birer defa hil'ât almıştır. Keşfî haricinde 937/1530 yılında sadece Ahmed Çelebi bir defa ölen oğlu için hil'ât almıştır (ERÜNSAL 1984:1-17).

### **1.8. Sultan II. Selim (1566-1574)**

Kırk dört yaşında hükümdar olan Sultan II. Selim, bizzat sefere çıkmayan ilk Osmanlı padişâhı olmuş, içkiye düşkünlüğü sebebiyle kimi tarihçilerce "Sarhoş Selim", sarışınlığı sebebiyle de zaman zaman "Sarı Selim" diye anılmıştır.